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ESTADO DE SANTA CATARINA 050
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATOS COSTA /¥ "%a

Rua Manoel Lourenco Aradjo, 137 - Centro - Matos Cosla & 3 :
CEP: 89420-000 CNP.J: B3.102 566/0001-51 Telefone: (49) 3572-1111 2 =3
E-mail: prefeitura@matoscosta.sc.gov.br Site: www matascosta sc.gov.br &\;}; § :
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SOLICITACAO DE ABERTURA DE LICITAGAO

Este documento autoriza a abertura de procedimento licitatdrio conforme especificagies abaixo. A existéncia de
recursos orgamentarios foi confirmada pelo parecer contabil expedido pelo setor de contabilidade, estando de acordo com a

legislagao em vigor.

Processo Administrative: 292024

Modalidade: Dispensa de licitagdo
_Eprma de Julgamento: MEMOR PRECO POR ITEM
rma de Pagamento: CONFORME CONTRATO
Prazo de Entrega: IMEDIATA - APOS AF
Local de Entrega: SEDE DO MUNICIPIO DE MATOS COSTA e
Vigéncia:

Contratagao de empresa para Transporte de Onibus da cidade de Foz do Iguagu - PR a

Objeto da Licitagio:
Matos Costa - SC,

Observagoes:
Convidados:
Despesas
Recursos argamentarios: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATOS COSTA
| Organograma Descricao da Despesa Mascara Valor Estimado
8,002 MANLIT, DAS ATIVIDADES DE ESPCRTES E LAZER 08.002.27 812.2F01.2050.3.3.90.00.00 R$ 7.280,00
Total da entidada: R$ 7.280,00
N Total geral: R4 7.280,00
Wens
| 1tem | Quantidade | Unid. | Descricdo | valor Unitério | Valor Total |
1 1,000 SERY Transporte do Gnibus da cidade de Foz do lguagu - PR a Matos RS 7.280,0000 RE 7.280,00
Costa - 3C.

Valor total dos itens: R$ 7.280,00

Matos Costa, 25 de Abril de 2024 : f
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ATOS COSTA - SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATOS COSTA

Anexo Il

De: Seeretaria de Desporto, Cultura ¢ Turismo

Para: Secretaria de Administracio

1 - Prioridade X Normal D

I - Contratante:

[

L

Gabinete do Prefeito

secretaria de Administragio

Secrelaria de Assisténcia Social

Secretaria de Desporto Cultura ¢ Turismo
Sceretaria de Industria Coméreio e Servigos
Secretaria da Agricultura ¢ do Abastecimento
Sevretaria de Educagio

Secretaria de Finangas

Secretaria de Governo

Secretaria de Sahde

Secretaria de Viagio Obras ¢ Urbanismo

3 — Proveniende de:

X

Recurso Praprio | Convimio

Departamento de Compras, Materiais e Patrimanio.

Urgente - Molivo:

LIRS

Cadign da Dotacio: 68-Proprio

4- Objeto:

Materiais/Bens Servigo

Obra‘Servigo de Engenharia

5 —Valor Global: RS 7.280,00
6 — Prazo de Execuciio; Imoediata
7~ Modalidade de Licitagdo: DISPENSA

8 - AUTORIZACAO DO SECRETARIO

Com base nas informagdes apresentadas, autorizo a presente contratacio,
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Foua Mlanael Lovrengn de Arauio. n = 13

CNIL 83107 55600013

Canimbo e asamalaral

37 - Llenern - OFEP B9 4202000
Fone Fax, 49 33721011 - 3372-1121

v-rails prefeitera s matoscostasce.gov. br
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MATOS COSTAZ

MATOS COSTA - SANTA CATARINA Fynims®

P
%
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1. DESCRICAQ DA NECESSIDADE: A contratagio se justifica tendo em vista a necessidade de
Eranspnrte para a retirada de &nibus recebido em doagdo da Receita Federal na cidade Foz do
guagu.

2. DEFINICAO DO OBJETO: Contratagio de empresa para transporte de Onibus da cidade de Foz do
[guagu- PR a Matos Costa-5C.

3 - ESTIMATIVA DE DISPESA: (calculada na Torma estabelécida no art, 23 da Lei i 14.133/2021)

A escolha do fornecedor se deu em razdo do MENOR PRECO.

4 - JUSTIFICATIVA DO PRECO:

i proposta apresentada € condizente com média de pregos praticada no mercado.

S - RAZAODE ESCOLHA DO CONTRATADO:

% |Proposta mais vantajosa - Menor prego

Proposta mais vaniajosa — Malor ciclo de vida

|l’rupusl:1 mais vantajosa - Menores custos indirctos

Unico fornecedor pesquisade com disponibilidade imediata do produledservigo

Rus Muanowl Lowrengu de Aroje. n” 137 - Cenro - CEP: 85420000
UM RS 102 36064001-51 - Fone Fax: (d9) 33721111 - 3572-112]
eomitl prefeiurai matloscosiasegoy. br



Ministério da .
Fazenda @ Receita Federal

Superintendéncia Regional da Receita Federal do Brasil da 9* Regido Fiscal — SRRF/9°RF
Alfindega da Receita Federal em Foz do Iguagu-PR — ALF/FOZ-PR
Equipe de Gestiao de Mercadorias Apreendidas — EMA
Avenida Parana, 2845 — Monjolo — CEP: 85864-385- Foz do Iguagu-PR

Telefone (45) 99117-9098 — www.receita fazenda.gov.br
Para: Prefeitura Municipal Matos Costa - SC De: Equipe de Gestdo de Mercadorias

Apreendidas — EMA - ALF/FOZ/PR
Dara:  22/03/2024

Fax: (49)3572-1111

A/C.; Paulo Bueno — Prefeito Pags: 1
Ref: F}ES'MNA{:AUEE w.mumm | E-mail gabmerewm_mgamw
COMUNICADO

Prezado Senhor,

Encontram-se a disposigio, na Alfindega da Receita Federal do Brasil em Foz do
Tguagu-PR, para rctirada imediata de_01(UM) M.BENZ/O 400 RSD PL ano 1995, que ji esta
previamente definido, ndo existe possibilidade de troca. e foi informado em uma Proposta de
Destinagdo em favor desta Universidade, conforme ADM n® 0173/2024 de 15/03/2024, processo n°
10906.467936/2023-7].

A retirada podera ser realizada pelo Prefeito ou procurador nomeado para esse fim,
amparado por procuragdo com firma reconhecida.

Informamos que é IMPRESCINDIVEL que haja contato prévio com esta unidade da
Receita Federal do Brasil para procedermos ao agendamento/confirmaciio de data para retirada,

sob pena de impossibilitar o atendimento, caso ndo ocorra o agendamento/confirmagio.

Considerando que o veiculo ora incorporado trata-se de veiculo apreendido em data
pretérita, o mesmo ndo dispdem de Certificado de Licenciamento Anual atualizado, o que
impossibilita seu trafego em vias publicas e considerando que o porte de tal Certificado é obrigatério,
conforme art. 133 do Codigo de Trinsito Brasileiro, sugerimos que os veiculos sigam embarcados até
0 seu destino.

Alertamos para o disposto no art. 29 da Portaria RFB n® 3.010 de 29/06/2011 que versa
sobre o_prazo de retirada dos bens pelo beneficiario, conforme segue:

“A ndo retirada da mercadoria incorporada, no prazo de 30 (trinta) dias, contados da
data de ciéncia da ADM ensejard a revogacae do ato, a critério da Administragdo, ficando a
mercadoria disponivel para nova destinagio.”

Alenciosamente, / u??. 6
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—d
Marcela Cristina Silva Gonzalex o _
Auxiliar de Escritorio EMAJALF FOZL % s =
45) 9 9155-66G98 K
{43) %Vun o



Terraplanagem
49 99976-5

Orgamento transporte

Para prefeitura municioal de matos costas

Transporte de um Onibus de Foz do lguagu ~ PR até Matos Costa - SC. ir

VALOR DO TRANSPORTE: 12,350,600 doze mil trezentos & cinquenta reais

VALIDADE DA PROPOSTA: FRETE

FORMA DE PGMENTO: MEDIANTE A AF - PRAZO A COMBINAR
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ORCAMENTO DE TRANSPORTE

INTERESSADA : PREFEITURA MUNICTPAL DE MATOE COSTA - a0

SERVICO: Transporte de um Onibus de Foz do Tquacu 'R ate
Matos Costa - 30,

VALOR DO TRANSPORTE: R 10,0%0,00 ) DEZ MIL E HOVENTA REATS)

-VALIDADE DA PROPOSTA: 15 LTAS

FORMA DE PGMENTO: MEDIANTE & AF — PRAZD A COMEBINAER

CACADOR 12/04/2024
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0473 468000105

VW COMERCID ATLCADISTA

Rod. Victori Polatio g KM 1.2 - Chicara sfadd
Sairra . Fura - CEP £3.509.363

Fone: (43 9396-2074
CACADOR - 5C -J

VW COMERCIO ATACADISTA LTDA
CNPIL 10273408/ 000108

FONE : 44- 99952274
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Or¢camento

Orcamento elaborado pela empresa: Paulo Sergio Nunes de Oliveira Me-

CNPJ: 29.676552,/000104 enderecosRua Silvo Soto maior n® 747, Pilar Parque Campestre — - .0';“'”4 ey
Foz do Iguacu-Pr, CEP 85862-295- Fone 45 35228431 & "%"‘\
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Orcamento elaborado para: Prefeitura do municipio de Matos Costa

Servigo de guinchar veiculoh, BENZ/O 400 RSD PL ano1995 da Alfandega da Receita Federal do
Brasil Foz do Iguacu-Pr, parg o enderego rua Manoe! Lourenco de Aradjo 137 centro Matos
Costa CEP 59420000.

Total do servico RS 7280,00 (sete mil duzentos e oitenta reais),
mais valor do peddgio do trajeto.

Condigdes de pagamento: Deposito do servigo na respectiva conta corrente: Banco Sicredi
Ag. 0710 - C/c 48362-4 em nome de Paulo Sergio Nunes de Oliveira Me, ou PIX CHAVE:
29676552/0001-04, sendo 50% pago de entrada e o restante pago na entrega do veiculo.

sem mais para o momento aguardo retorno para fechar negociacdo.
DATA: 17/04/2024 Foz do Iguagu-Pr

Gerente administrativa: Thais A. Scaramussg fone 45988251210

B i T



25/04/2024, 14:38 aboul:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUIMERD 3 A A L E ABERT
E LTkt i COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO | [y teeimr
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
PAULO SERGIC NUNES DE OLIVEIRA 96824450944
TITULD DO ESTABELECIMENTC [NOME DE FANTASIA] POATE
Laadtia ol ME
CODIGO F DESCRIGAD DA ATIVIDADE ECONCMIGA PRIMCIFAL
52.29-0-02 - Servigos de reboque de veiculos
CODIGE £ DESCRIGAD DAS ATHIDADES FCONOMICAS SECUNDARIAS
Nio Infarmada
CODIGD E DESCRICAD DA NATURFZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)
LOGRADOLURD HLMERD COMPLEMENTO
R SILVIO SOTOMAIOR T4T A
CEF BAIRROVDISTRITE W AMICIPIC LF
85.862-295 PILAR PARGUE CAMPESTRE FOZ DO IGUACU PR
EMDERECO ELETRONICD 1 ELEFIONE
{45) 9936-5814

ENTE FEDQERATIVO RESFOMNIAVEL (EFR)

e e sl

BITUAGAD CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUACAD CADASTIAL
14/02/2018

MOTIVG D SITUAGAD GADASTRAL

SITUALAD ESPECIAL
ArEhAEAT

DATA DA SITUACAD ESPECIAL
FhETHIER

Aprovado pela Instrucdo Mormativa RFB n® 2.119, de 06 de derembro de 2022,

Emitido no dia 25/04/2024 as 14:39:18 (data e hora de Brasilia).

about:blank
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L. PAULO SERGID NUNES DE OUWERA
. Noms Favtasia
Capstal Sociasl
2 500 00
Numerc iderdidade Crgio Em 307 UF Emissor CPF
54214005 ssp FR 968 244 SU5-44
Condigio de Microempreendedor fndiv;duat

ATHVO 140018
Numeros de Registro

MIRE

CHPJ
22 ETE SE2MG0T-04 41-5-06512975-8

Enderego Comercial

s Aot

CEF Logradouro Numero
B5ME2-ZRE RUA SILVIO SOTOMAIOR TAT

Bairro Municipic UF
FiLAR PARDIUE CAMPESTRE FOF DO iGUACL FR

Atividades

Mﬁmbﬂhhvm med-a#.um;ac
140272018 Estabeiecmenis fix

Ccupacdo Principal

Guincheiro fraboque g8 veicuios, ndependents
~ Atividade Principal (CHAE)

52 25-0/02 - Serwgcs de reboque de veiClos

Termo de Ciéncia e Responsabilidade com Efeito de

Provisério - declaragéo prestada no momento da inscrigao
Declarc, sob as penas da Les, wmnhegauﬂmﬂnmmm
Municipic para emissdo do Alvara de Licenca ¢ Funcionam

ambientars lributanos, de seguranca publica, umumrpav;aﬂﬁnm
espagos plblicos. O ndo-atendimenio 2 esses mq;wm

Funcicnamento Proviséno
Eair Davlifcado COmpts 3 mmmmﬂ:uo-mqhﬂt
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. MINISTERIO DA FAZENDA i
* Secretaria da Receita Federa! do Brasil
- Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional
- CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
Jo - o i ~ ATIVA DA UNIAO Sl T
~ Nome: PAULO SERGIO NUNES DE OLIVEIRA 96824450944 B
CNPJ: 20.676.552/0001-04 . M

~ Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever qu
- responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apura
néo constam pendéncias em seu nome; relativas.a créditos tributérios adminie
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa ds
_Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN), .

Esmmﬁhém.mmommmasmm :
todos os drgdos e fundos publicos da administragfo direta a ele vin
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclus
nas alineas 'a’ a 'd’ do paragrafo tinico do art. 11 da Lei n° 8.21

A acsitagao desta certidso ests condicionada 4 verificago
enderecos :htlp:ﬂrlb.guv,ba? ou <htip:/iwww.pgfn.gov.br>,

Emitida s 15:25:26 do dia 17/04/2024 <hora © data de Brasll
Vélida até 14/10/2024. i :
- Gddigo de controle da certiddo: 02C6.03¢

Oﬂlﬂm: A




Certificado de Regularidade
do FGTS -

Inscricdo:  29.676.552/0001-04 _ T

;o?:lfo PAULO SERGIO NUNES DE OLIVEIRA 96824450944
Endereco: R SILVIO SOTOMAIOR 747 / PILAR PARQUE CAMPES / FOZ DO IGUACU f
' PR / 85862-295 e R,

s
Lo et
e S
Nl

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atnbm;ﬁo qu«aI Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a

empresa acima identificada encontra-se em situag&o regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS. .

O presente Certificado ndo servird de prova"" cnnl:ra ; de"
quaisquer débitos referentes a contribuicBes elou erﬁ&rgg ey
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:02/04/2024 a 01/05/2024

Certificaclio Nimero: 2024040208523877891486 =

Infurmagég_{qbtida em 17/04/2024 15:34:_33 e
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: "“PREFEITURA mmunrdpxn DE FOZ DO muncu
GNP :76.206,606/000L40

Pnta Gmﬂnmu,uﬂ:lm = Cenlro - CEP: Ml-ﬂumdnw Pﬂ

E-mall; 24horos@prmflipr g
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<l m;cﬁnnnio HEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS - PESSOA JURIDICA
Aok one e | N© 2208488/2024 o

Nome do Requmnm'
RazioSocal:  PAULOS
CNP2: 2967
%FJCHE,
T Hw. anupal :
‘Enderega:
Bairro: 2
Complemento:
 Cldade: :

: m‘#w.'endenﬁn solrd
 constatou-se a INEXISTE}
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Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

. - . D‘,E“.'ETA it
Certidao Negativa & %
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual ":'1 !
N°® 033357411-69

WAL Dg
A

'?\\“'
Sawr,

mn*"'* g

Certidao fornecida para o CNPJ/MF:  29.676.552/0001-04
Mome: PAULO SERGIO NUNES DE OLIVEIRA 96824450944
Estabelecimento sem registro no Cadastro de Contribuintes do ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Plblica Estadual inscrever e cobrar debitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos néo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificadn,

nesta data.

Obs.: Esta Certidao engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a debitos de
natureza tributaria e ndo tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessdrias,

Valida até 22/08/2024 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet

www .fazenda,pr.gov.br

Piging 1 da 1
Emitide via imtmmal Poblca (26042024 1523:11)
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BODER JUDICIARIC +M‘T1 #;f/

JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: PAULD SERGIO NUNES DE QOLIVEIRA SER24450%44 (MATREIZ E FILIAIS}
CNPJ: 29.676.552/0001-04

Certiddo n®: Z2B6067958/2024

Expedig8o: 24/04/2024, 3s 15:22:03

validade: 21/10/2024 - 180 {cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se gue PAULO SERGIO NUNES DE OLIVEIRA 96824450944 (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito{a) no CNPJ scb o n® 29.676.552/0001-04, NAO CONSTA
como inadimplente no Bance Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidic emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacio
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Atoc 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dadeos constantes desta Certiddoc sdo de responsakilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessca juridica, a Certiddc atesta a empresa em relagido
a todos os seus estabelecimentos, agéneias ou filiais.

&4 aceitagdc desta certididc condiciona-se & verificacio de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trakalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACEO IMPORTANTE

Do Banco HNacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & i1dentificagic das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho guantoc ds ocbrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordes Jjudiciais trabkalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrics, a honorérics, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministéric Piklico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos gque, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MATOS COSTA = =
Rua Manoel Lourengo Aradje, 137 - Centro - Matos Costa - 5C = ._?

CEP: 89420-000 CNPJ: 83.102.566/0001-51 Talefone: (49) 3572-1111 “%.
E-mail: prefeitura@matoscosta sc.gov.br Site: www. matoscosta.sc.gov.br
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PARECER CONTABIL

Em atencao a solicitagdo do setor de compras e licitacdes para verificar a existéncia de recursos
orcamentarios para assegurar o pagamento das obrigacdes decorrentes do objeto especificado abaixo,

certifico que:

[+ - Hﬂé recursos orcamentarios para pagamento das obrigacdes conforme dotacbes especificadas abaixo
[ ]1- Ndo ha recursos orcamentarios para pagamento das obrigactes
[ 1- Despesas Extraorcamentarias

_ Processo Administrativo:29/2024
Modalidade:Dispensa de licitagao
Data do Processo:25/04/2024

Objeto do Processo:Contratagio de empresa para Transporte de Brnibus da cidade de Foz do lguagu - PR a Matos
Costa - 3C.

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATOS COSTA
Recurso : 1.500.0000.110000 Recursos Nao Vinculados de Impostos
Dotacao/Despesa : 68 - MANUT. DAS ATIVIDADES DE ESPORTES E LAZER

| Organograma | Descrigao da Despesa | Méascara | valor Estimado |
08.002 MANUT. DAS ATIVIDADES DE ESPORTES E LAZER 08.002.27.812.2701.2050.3.3.90.00.00 RS 7.280,00
Total: RS 7.280,00
Total Geral: Rs 7.280,00

OSNEI JABLESKI - CONTADOR
CRC/5C 029361/0-8

Matos Costa, 25 de Abril de 2024



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATOS COSTA
MATOS COSTA - SANTA CATARINA

DECRETO N.° 001/2024 — de 02 de janeiro de 2024,

"Dispoe sobre a nomeagdo da Comissdo Permanente
de Licitagdo, designa Pregoeiros e Equipe de Apoio” .

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE MATOS COSTA, Estado de Santa Catarina, no usao de
suas atribuigdes legais, com fulcro ne artigo 71 Inciso VIl da Lei Organica Municipal;

DECRETA:

Art. 1° Fica constituida a Comiss8o permanente de Licitagdes - CPL do Municipio de
Matos Costa, a qual serd composta pelos seguintes membros: i

I - Camila Carneiro - investida no cargo de provimento em carreira de Digitadora de
processamento de dados;

ll- Carlise Vitéria Criminacio - investido no cargo de provimento em carreira da Auxiliar
Administrativo (I

Il - Fabiana Granemann - investida no cargo de proviments em carreira de Auxiliar
Administrativo |

Art. 2°. A Comisséo serd presidida pela Senhora Fabiana Granemann, Secretariada pela
Senhora Camila Carneiro e tera como membro a Senhora Carlise Vitoria Criminacio,

Art. 3° - Ficam designadas as servidoras, Eliane Aparecida Castilhe, Oderlaine Novenia
Schwuartz Moraes e Elaine Cristina Castilho para atuarem como pregoeiro em licitagdes na
modalidade de pregéo, no ambito da administracdo direta e indireta do Municipio de Matos Costa.

Art. 4% As atribuicGes e competéncias da Comissdo Permanente de Licitagle, do Pregoeiro
sao aquelas definidas na legislagio Federal e Municipal.

Art. 5°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicacdo, revogadas as disposicdes
em contrario contidas no Decreto n.® 114/2023,

Matos Costa, 02 de janeiro de 2024,

e SRS ‘Gamsr"
""-- Pl ]
{ ! — o 3 B ) h
\‘““-\-..,'___\_\_\_',:_'___..I ey *"'j.’,’f & E
Paio ETitho da Camtrgo & | $
Prefeito Municipal 3
%% >
O presente Deerala foi publicad it Oficial dos Municipios — DOM Wﬂiﬂiﬂ

EA .
CDERLAINE NCWVEMNPA SCHWARTZ MORAES
Assistente/Adrministrative |

Rua Manoel Lourengo de Aratjo, n.® 137 - Centro - CEP: 89.420-000

CMNPI 83 102 5366/0001-51 - Fone Fax; (4935721111 - 3572-1121
e-mil.: prefeitura@matoscosta.sc.gov.br
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ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATOS COSTA

Rua Manoel Lourengo Aradjo, 137 - Centro - Matos Costa

CEF: 89420-000 CNPJ: 83.102.566/0001-51 Telefone: (49) 3572-1111

E-mail: prefeitura@matoscosta. sc.gov.br Site: hitp/fwww.matoscosta sc.gov.br

AUTORIZAGAO PARA ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAGAO

O{a) responsavel por esta entidade, no uso das atribui¢bes que Ihe confere a legislacdo em vigor,
especialmente a lei 14.133/2021, Art. 75, Il e suas alteragbes legais, resolve:

1 - Autorizar a abertura do presente processo administrativo de licitac&o, assim identificado:

Processo Administrative: 29/2024

Modalidade: Dispensa de licitagao

Forma de Julgamento: MENOR PRECO POR ITEM

Forma de Pagamento: CONFORME CONTRATO

Prazo de Entrega: IMEDIATA - APOS AF

l.ocal de Entrega: SEDE DO MUNICIPIO DE MATOS COSTA
Jéncia: 25062024

Contratagdo de empresa para Transporte de Onibus da cidade de Foz do Iguagu - PR a

Objeto da Licitagao:
Matos Costa - SC.

Observagdes: - ~
Recursos orgamentarios: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATOS COSTA
l Organograma | Descrigac da Despesa I_ Mascara Walor Estimado I
08.002 MANUT. DAS ATIVIDADES DE ESPORTES E LAZER 058.002.27.812.2701.2050.3.3.90.00.00 R§ 7. 280,00
Total Entidada: Rs 7.2E0,00
Total Geral: Rs 7.280.00

Matos Costa, 25 de Abril de 2024




ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE MATOS COSTA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATOS COSTA

PROCESSO LICITATORIO N° 29/2024 - PMMC
DISPENSA DE LICITAGAO N° 15/2024

|- OBJETO:
Contratagdo de empresa para Transporte de Onibus da cidade de Foz do Iguagu - PR a Matos
Costa - SC.

Il - DA DISPENSA DE LICITAGAO:
O amparo legal para a dispensa da licitagéo consta no art. 75°, Il da Lei n® 14.133/2021.

Il - para contraiagdo qgue envalva valores inferiores 8 RE 50.000,00
[cinguenfa mil regis), no caso de oulros ServipDs @ GOMpras;

- JUSTIFICATIVA:
A contratagao se justifica tendo em wista a necessidade de transporte para a retirada de Onibus
recebido em doagao da Receita Federal na cidade Foz do lguagu - PR.

IV - DA ESCOLHA DO FORNECEDOR

Verificou-se que a empresa PAULO SERGIO NUNES DE OLIVEIRA 9682445050944 esta em
conformidade com a documentagdo apresentada e os orgamentos estdo em conformidade com os
praticados no mercado, apresentando maneira vantajosa para a Administragdo. Em razdo de a
empresa atender os requisitos estabelecidos no Processo Licitatorio n® 29/2024 - Dispensa de Licitagao
n® 15/2024, e por ser a empresa gue apresentou o menor valor no orgamento.

V- DOTAGAO DR(;AMENT&RIA:
A despesa para execugao estd a cargo dos elementos orgamentarios de 2024,

08.002 - SECRETARIA DE DESPORTO CULTURA E TURISMO
2.050 - MANUTENGAO DAS FESTIVIDADES DE ESPORTE E LAZER
Despesa: 68 - Recurso - 1.500.0000.110000

CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE MATOS COSTA, pessoa juridica de direito plblica interma, inscrito
no CNPJ n° 83.102.566/0001-51, com sede administrativa na Rua Manoel Lourengo de Araujo, 137,
CEP 89.420-000, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. PAULO BUENO DE CAMARGO.

CONTRATADA: A empresa PAULO SERGIO NUNES DE OLIVEIRA 96824450944, pessoa juridica de
direto privado, inscrita no CNPJ sob o n® 29.676.552/0001-04, com sede na Rua Silvio Sotomaior, 747,
Bairro Pilar Parque Campestre, na cidade de Foz do Iguagu, PR, CEP 85.862-295, neste ato
representada por PAULO SERGIO NUNES DE OLIVEIRA, inscrito no CPF sob o n® xxx. 244.509-xx.

! Preco Prego Tutél
' Item | Quant. | Unid. Descrigao Unitario R$ R$

Transporte de Onibus da cidade
01 1 SERV.| de Foz dolguagu - PR a Matos 7.280,00 7.280,00
Costa- SC.

Valor global de RS: 7.280,00 {sete mil duzentos e oitenta reais).

CNPJ N° 83.102.566/0001-51 Fene FAX: (49) 3572-1111



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE MATOS COSTA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATOS COSTA

VI - CONCLUSAQ:
Assim, com fundamento nos artigos supracitados nos termos acima, estando de acordo com os as

disposicdes legais e principios que regem a Administragdo Publica em geral, esta Comissdo de
Licitagdo apresenta a justificativa para ratificag@o e publicagio e demais consideragdes que por ventura
se fizerem necessarias.

Matos Costa, 25 de abril de 2024.

Presidente da Comissao

Ratifico a justificativa acima e autorizo a contratagao por dispensa de licitagéo.

Assinado ge forma

PAULG digital par PAULS
BUENQ DE  BUENODE

CAMAHGDLI93ER

CAMAHGD% 33902
39388323904 ﬁﬁ;f‘fg—;@ﬂ
PAULO BUENO DE CAMARGO LEONIR ALVES DOS SANTOS
Prefeito Municipal Secretario de Desporto Cultura e Turismo

Municipio de Matos Costa-SC-Rua Manoel Lourengo de Araujo, n* 137-Centro-CEP- 89420-000
CNPJ N° 83.102.566/0001-51 Fone FAX: (49) 35721111



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE MATOS COSTA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATOS COSTA

PROCESSO LICITATORIO N° 29/2024 - PMMC e ikl %,
DISPENSA DE LICITAGAO N° 15/2024 &
=
B
& %4” "’ibh
RATIFICACADO DE DISPENSA DE LICITA(}AO bynimd

Em vista das razdes alinhadas pelo Presidente da CPL, pelo parecer juridico emitido pela Assessoria
Juridica, RATIFICO a Dispensa de Licitagdo na CONTRATACAO DA EMPRESA - PAULO SERGIO
NUNES DE OLIVEIRA 96824450944, pessoa juridica de direto privado, inscrita no CNPJ sob o n®
29.676.552/0001-04, com sede na Rua Silvio Sotomaior, 747, Bairro Pilar Parque Campestre, na
cidade de Foz do Iguagu, PR, CEP 85.862-295, neste ato representada por PAULO SERGIO NUNES
DE OLIVEIRA, inscrito no CPF sob o n® xxx. 244 509-xx.

Objeto: Contratagdo de empresa para Transporte de Onibus da cidade de Foz do lguagu - PR a
Matos Costa - SC.

Valor global de R§: 7.280,00 (sete mil duzentos e oitenta reais), nos termos do art. 75, inciso |, da
Lei 14.133/2021.

Publigue-se.

Matos Costa, 25 de abril de 2024,

(70 Do

PAUEE BUEND DE MARGO
Prefeito Municipal

Municipio de Matos Costa-SC-Hua Manoel L ourenco de Araujo, n” 137-Centro-CEP- 89420-000
CNPJ N° 83.102.566/0001-51 Fone FAX: (49) 3572-1111
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PROCESSO LICITATORIO N° 29/2024 - PMMC
DISPENSA DE LICITACAO N° 15/2024

DESPACHO DO PREFEITO

Acolho as justificativas da dispensa de licitagao e da escolha do fornecedor e AUTORIZO a deflagragio
des atos subsegiientes para a contratagio da empresa PAULO SERGIO NUNES DE OLIVEIRA
96824450944, pessoa juridica de direto privado, inscrita no CNPJ sob o n® 29.676.552/0001-04, com
sede na Rua Silvio Sotomaior, 747, Bairro Pilar Parque Campestre, na cidade de Foz do lguagu, PR,
CEP 85.862-295, neste ato representada por PAULO SERGIO NUNES DE OLIVEIRA, inscrito no CPF
s0b 0 n® xxx.244.509-xx.

Objeto: Contratagdo de empresa para Transporte de Onibus da cidade de Foz do lguagu - PR a
Matos Costa - SC.

Valor global de R$: 7.280,00 (sete mil duzentos e oitenta reais), nos termos do art. 75, inciso |l da
Lei 14.133/2021.

Publigue-se.

Matos Casta, 25 de abril de 2024,

PAULCB MARGO

Prefeito Municipal

Municipio de Matos Costa-SC-Rua Manoel Lourenco de Araujo, n® 137-Centro-CEP- 89420-000
CNPJ N° 83.102.566/0001-51 Fone FAX: (49) 3572-1111
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PROCESSO LICITATORIO N° 29/2024 - PMMC
DISPENSA DE LICITAGAO N° 15/2024

Objeto — Contratacdo de empresa para Transporte de Onibus da cidade de Foz do Iguagu - PR a
Matos Costa - SC.

DECISAD

Em andlise aos documentos e ao parecer juridico retro que constam do referide POL,
denota-se que todos os requisitos exigidos pelo com base no art. 75, inciso |l da Lei n® 14.133/2021.

Esta é a decisdo.
Elabore-se o respectivo Contrato.

Matos Costa, 25 de abril de 2024,

rw.--sf":r‘
FAULO E BAMARGO
Prefeito Municipal

Municipio de Matos Costa-SC-Rua Manoel Lourenco de Araujo, n® 137-Centro-CEP- $9420-000
CNPI N B3 102.566/0001-51 Fone FAX; (49) 3572-1111
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PARECER JURIDICO

Rell Processo Licitalorio o 292024, Daspensa de Liciagao n” 1572024
Urbjeto: Contriagio de cmpresa para Lranspene de Cnibus da cidade de Foz do lzuagu - 'R ao Municipio de Matos Coesta - SC.

B HELATORIO

Trata-se de solicitagio de parecer referente a possibilidade de realizagio de
conlratagio dircta por dispensa de liciieedo ¢ andlise da minuta contratual, com o objeto de contratagio de

empresa para Trawisporte de Onilis d cidady de Foz do fguagn PR ao Municipio de Matos Coste - SC.

Crporture caclureeer que a esame deste orglio de assessoramento juridico ¢ feito
nos termos do arc 87 837 da Led 14133720210 (Nova Lei de Liciagdes ¢ Contratos), absiraindo-se os
aspectos de conveniéncia ¢ oportunidade da contratagdo em si. Mada obstante, recomenda-se que a drea
responsavel alente sempre para o peocipio da impessoalidade, que deve nortear as compras ¢ contratagdes

reitlizadus pela Administragio Fabinos,

E o relalovie,

3 ANALISE JURIDICA

icininente, capre ressaltar que o presente parecer juridico ¢ meramente
apinativa, coas o Hie de orienbar as auton Jades competenies na resolugdo de questdes postas em andlise de
acordo com o documentagdo apresentuda. ndo sendo, portanto, vinculativo a decisio da autoridade

competente que poderd oplar pelo acolbimento das presentes razdes ou ndo,

O procedinento licitatorio destina-se a garantir a observincia do principio
comstitucional da isenomia, & seloegio da proposla mais vantajosa para @ administragdio e a promogdo do

desenvolvimente aaclonal susternave! o oserd processada e julgada em estrita conformidade com os

principios bdsicos du fepslidade. da tnpessoalidade, da noralidade. da igualdade, da publicidade, da
s Blanoe] Louvsenee R TR YT L Centro - CER: 89, 420-000
™ R : oFong Fax; (A9 33721011 - 3572-1121

swensta se, o br
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probidade administativa, Jdi vinealagio oo stromento convecatario, do julgamento objetivo e dos que

Thes sao correlatus,

Assime em se tratande das contratagdes feitas pelo Ente Pablico, deve-se
observar a impessoalidade, a eliciénelu a publicidade, a moralidade e a legalidade, de forma a se realizar
qualquer contratagdo em vista de se despender o erario pablico da forma mais eficiente ¢ que melhor

atenda o interesse plblico, o gue se consubstancia no aleance da proposta mais vantajosa,

Eov oregra. g Constituigdo Federal determinou no art, 37, inciso XXI, que as
obras, servigos, compras ¢ alicoagdes da Administragdo Poblica devem ser precedidos por licitagdo, como

se pode extrair da transerivio da redugie do dispositive ora citade:

- remsabvidos o8 casos especilicodos na legislagho, as obras, servigns, compras
coatlieigdes serdo comtritados mediante progesso de lcitagde phiblica que assegure
posthdacle de comdipdes o todos os concorrentes, com cliusulas que estahelegam
s de pagamento, mantidas as condiches efetivas da proposta, nos fermos
ml sorente permitivd s exigénelas de qualificagio féenica ¢ coondmica
Pl nsay s 4 garantia do cumprimento das obrigagdes,

di et oy

Cunitide. ¢ aeendo com i Lei n® 14,1337202 1, podera ser dispensada a licitagao
para aquisivoes que envolva valores inferiores a R$50.000.00 (cinquenta mil reais)', conforme o

estipulado nos termos do Arc. 73 inciso L, da mesma Lei de Licilagbes,

S presviile cisa, a justiticativa apresentada para a contratagio direta Toi que o
presente processe enquadri-se na provisdo do artigo supracitado, visto que ndo excede o valor estipulado,
Porlanto, s crilérios e requiiiios tegils a serem precnchidos para amoldar o caso concreto 4 hipotese

permissiva excepeional 30 05 sepuinies. previstos na supramencionada lei:
Arp 731 dispensivel a licitagio:

S e s e a0 Ees el e oy crnlervasy confirme Decreta n® 1187123

I . .
Avodmicrie fiy 38 i

CEP: 8Y.420-000
i1 1577 1173

¢/
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sibe oot e e walares inferieres 5 B 5000000 (cinguenta mil
o Lori st o uuties servigos o compras;
Ad verificar os dadas seima, lomando por base o valor estimado para o certame,
infere-se que o referido valor de [ 7.280,00 (scie mil e duzentos e oitenta reais) se enquadra na hipdtese
de dispensa de fcitagdo emovasdo doovalor, Nao havendo, portanto, obices juridicos quanto a estes

ASPECLOs.

Chitrassing ha g esigdneia de documentos o serem apresentados para a realizacdo

de contrataydes dirclas, conforme determing o Arl 72 da Lei 141332021, Assim vejamos:

Aces TR processo de contrmtagde divets, que compreende os casos de
inedgiibidmde o de dispensa de leitagio, devera ser instruido com os seguintes

dcumenuos:

|- wdowcunteno de foemalizagio de demanda e, se lor o caso, estulde enice
s andlise e risoos, erme dereferdnein projero basico ou projels

W AU

= estomaniva de despesn, que deverd ser calculada na forma estabelecida no ar,

23 desta Lad:

P panccer Jaidivo g pareceres donicos, w2 dor o vaso, que demansinem o

it nie Ao reguisos exig i,

28 - demonstragho da compatibilidade da previsiio de recursos orcamentirios com

RN TR R T R R T asaundo;

coprevagie deogue o contratado preenche os reguisitos de habilitagio e

quathfieagdo minima necessard:
W= i s esoniig diy conteatido;

WL - justitivaliva de prego;

WO - ot sagio da nolericdade compelents
i P 8y N4
9y -1 1 3572-1121
el oy by
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Vi-se, asshn, que o Municipio realizou pesquisa de pregos através de cotagiio
formal com (rds formecedores, cin consaiingia com o Art 23, 1V da Lei 14.133/21. Demonstrou, também,

gue g empresi vontrtada precichie os requisitos de habilitagdo,

Adem dissos vislumbrasse do restante da documentagdo colacionada, que foram

apresentados wdos os documentos necessdrios. Respeitando-se, assim, o que a lei estabelece para a

legalidade dus contratagoes diretas.,

M e tange 3ominuda do contrato e sua concorddncia com as imposigdes do
Art, 92 da Lei B0 1332021 obsers s o abrigntoriedade da abordagem das seguintes cliusulas:
Al 830 s negessdnios om wdo contrato cliusulas que estabelegam:
b= oobjeto @ seus elementos carcteristicos;

Ferviwnlugfio ac cdital de Deimgdio @ & proposta do lcitante vencedor ou ae ato
Qv avioriaidh g contratagdo direta ¢ i respectiva proposta;

HE - begisbogdan uplicivel 9 evevogdo docontrotg, inclusive quanis @08 casos

cenissos: Y - aregime de execugdo cu o forma de formecimento;

Woe prage & as condivdes de pegamento, os eritérios, 3 database e a periodicidade
shinneotar dhe pregos g oo critérios de atualizagiio monctaria eore a data do

dur reaju

alipdenentu das olrigogdes ¢ da elietivo pazamenio;

Ve ws erriog v periedicicade da medigie, guande For o caso, e o prico paea

RO AT ERTH S VE

VI s o de inivio des clapes de execugdo, conelusio, entrega, observagio ¢

cocriimenn dedinitivo, quando [oe o cosog

W - o wrtditg pela gqual corrert o despesa, comgoindicagfio da classificagio

ool programiitica ¢ da caleguria econdmica;
ok e risen -.|||:JI'||.1I.I e o s

ek i pura respes i o pedidie de repactuagiio de pregos, quando Tor o caso;

L37 - Cleniro CTP: B9 A20-000)

1121

P AR
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Sy pard resposia wa pedide de restabelecimento do equilibrio ceondmico-

i, quanda for o caso:

A= garmntius oforecidas pars assegurar sun plena exeeusdo, quartde exizidas,
due Tonen olerecidas pelo contratado no cuso de antecipaghn de

Hivluslvs dn

vy P . ¥ & fane
s i Do e pagiinentis

S - o preo de garantiz minima do ebjeto, observados os prasos minimos
Crinctecidos nesta Ll ¢ nas normes lGenicas aplicaveis, ¢ as condighes e
eaiengd @ assisténein wenic quanda for o casor

AV s direiios ¢ oas responsabilidides das partes, as penalidades cabiveis & oy

vithares dis mligs ¢ suas bases de cileulo;

S vandiydes de fmporiagde ¢ o dola e s esa de chmbio pary conversio,
s 1 o s
RV - ebripagio do contratuda de manter, durante loda a execugdo do contratg,

wite cinnpalibilidade com as obrigagdes por ele assumidus, todas as condiges
Pgidlis parn o habildagde na licilagio, ou para a qualilfcagdo, na conratagdo

(Ii.'.-..:.‘

cebrigagdo de oo contede cumprir us exigénciss de reserva de CArpits
[P PESS0A COm

v b do Previdénein Socil ¢ para aprendiz;

g it cin el bem comi e walrs normas capecilicas,

el

ST = o modedo degestio docantralo, vhservados os requisitos delinides em

unkanenin;
Sl - cosos de esningda,

snsdi=e daminuta do contrato vineulado ao instrumento convocalona

cark U2 da L lchagoes toram atendidos, havendo o atendimento
b

s, bem coma g observineia das mincias necessdrias a adequada prestagio do servigo,

conforme demunda da administagio poblica, dentro das especificacdes contidas no edital.

Fuitas «

ald o presenie muin

jLIJ'I'diCI.h WS s urit,

w10, S

slis premissas, inlere-se que o procedimento para realizagdo da licitagio,

cuaioriidade com os parimetros legais, ndo havendo obstdculos

n 137 - Comro - CEP; 89,420-000
3521121

ax AWy 37 i1
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MATOS COSTA
roxcur rerdd do Muanicipio

Desta feila, entendemos que o procedimento atendeu as exigéneias previstas na

legislagiio atinente.

ANTE O EXPOSTO, conclui-se, salvo melhor juizo, presentes os pressupostos
de regularidade juridica dos autos, ressalvado o juizo de mérito da Administragio e os aspelos téenicos,
econdmicos ¢ fnanceiros, que escapam 4 andlise dessa Procuradoria Juridica, diante da documentagio
acostada aos aulos, estu Assessusia Juridica entende pela possibilidade da dispensa de licitagdn ¢
aprovigido da diinuts deocontutos pelo que se conclui e se opina pela aprovagiio e regularidade do
processo adolado ale o preseate momento. estando cumpridos todos os requisitos ex| gidos legalmente,
recomendanda-se a continuidade da presente Dispensa de Licitagdo, haja vista a auséneia de dbice juridico

para tanto.

Lagaliedal.

y
g

viaios CosladSC. 25 de Abril de 2024,

S
-

“inicius Jos¢ Brseiak

¢, e
Procurador do Municipio
LIAL 77 836
CRALRRLU 3R 247-4
Sraite, 1 137 Contro - CEP: 89.A20-000
Pi-n - Fore Fawc (493 3372-11E - 3572-1124
s toscostaecrov.br




Didrio Oficial
Municipios de Santa Catarina
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Quinta-feira, 25 de abril de 2024 as 15:22, Florianépolis - SC "%

$
t
b I“'ﬂrinj.r!-‘-'*’;hb

Q*L\?ﬁt D'E"ty

PUBLICACAO

N° 5901951: AVISO PROCESSO LICITATORIO N° 29/2024 -
DISPENSA DE LICITACAO N° 15/2024 - PMMC

ENTIDADE
Prefeitura municipal de Matos Costa

MUNICIPIO
Matos Costa

https:/iwww diariomunicipal.sc.gov.br/7g=id: 5901851

CIGA - Consdreio de Inovagdo na Gestdo Publica
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.® 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianopolis | SC

https:/fwww.diariomunicipal.sc.gov.br

% Assinado Digitalmente por Consorcio de Inovagioe na Gastdo Poablica Municipal - ClGA



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE MATOS COSTA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATOS COSTA

AVISO DE LICITAGAD

MUNICIPIO DE MATOS COSTA - SC

PROCESSO LICITATORIO N° 29/2024 - DISPENSA DE LICITAGAO N° 15/2024 - PMMC

A Presidente da Comissédo de Licitagdes, nomeada pelo Decreto n° 001/2024, no uso de suas atribui¢ies
legais faz PUBLICAR a instauracdo de procedimento de dispensa de licitagéo, artigo 75, inciso I, da Lei
Federal n. 14.133/2021.

Objeto: Contratagdo de empresa para Transporte de Onibus da cidade de Foz do Iguacu - PR a Matos
Costa - SC.

Valor global de RS: 7.280,00 (sete mil duzentos e oitenta reais).

Matos Costa, 25 de abril de 2024, Fabiana Granemann - Presidente da Comisséo 150874 L

CNPJT N 83.102.566/0001-51 Fone FAX: (49) 3572-11111
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FREFEITURA MUNICIPAL DE MATOS COSTA Nr.. 15/2024

CNFJ: 83.102.566/0001-51 Telefone: (48) 3572-1111 Pracasss Adm: 29/2024
Enderego: Rua Mancel Lourenga Araljo, 137 - Centro B

CEP: 89420-000 - Matos Costa Data do Processo: 25/04/2024

TERMO DE HOMOLOGAGCAO E ADJUDICAGAO DE PROCESSO LICITATORIO

Q{a] responsavel desta entidade, no uso das atribuigbes que Ihe sdo conferidas pela legislagao em vigor,
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, |l e alteragbes posteriores, a vista do parecer conclusive exarado
pela Comissdo de Licitagdes, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitagfo nestes termos:

a) Nr. Processo: 29/2024

b} Nr. Licitagao: 15/2024 - DL

c) Modalidade: Dispensa de licitacao

d) Data de Homologagao: 25/04/2024

&) Objeto da Licitagdo: Contratacdo de empresa para Transporte de Onibus da cidade de Foz do Iguacu - PR

a Matos Cosfa - SC.

Participante: PAULO SERGIO NUNES DE OLIVEIRA 96824450944

ltem  Especificacao Qtd.  Unidade Valor Unitério Valor Tatal

1 Transporte de Onibus da cidade de Foz do Iguacu - PR a Matos 1,000 SERV 728000 7.280,00
Costa - SC.

Total do Participante: 7.280,00

Total Geral: 7.280,00

02 - Autorizar a emissao da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

| Descrigdo da Despesa [ Dotagao WValor Estimado
MANUT. DAS ATIWIDADES DE ESPORTES E LAFER 08.002.27.812.2701.2050,3,3.90.00.00 RS 7.280,00
Matos Costa. 25 de Abril de 2024 PAULD
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PUBLICACAO

N° 5901970: HOMOLOGAGAO PL 29/2024 - PMMC

ENTIDADE
Prefeitura municipal de Matos Costa

MUNICIPIO
Matos Costa

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5801970
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